
IO,Uj,ZU 1 lreTeltura Municipal oe imova rwssas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. 
AVISO DE LICITAÇÃO. O Munícipio de Nova Russas torna 
público que a partir das 14:00h do dia 17 de março de 2021 estará 
disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao 
PREGÃO ELETRÔNICO N° ST-PE004/2021, cujo objeto versa 
sobre REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BENS DE CONSUMO PARA 
COMPOSIÇÃO DE "KITS" BEBÊ E GESTANTE, PARA 
DISTRIBUIÇÃO ENTRE AS CIDADÃS ACOMPANHADAS 
PELO PAIF/CRAS (SERVIÇO DE PROTEÇAO E 
ATENDIMENTO INTEGRAL À FAMÍLIA) COM O OBJETIVO 
DE AMPARAR E DIMINUIR A VULNERABILIDADE SÓCIO-
ECONÔMICA NOS PRIMEIROS DIAS DE VIDA DOS RECÉM 
NASCIDOS, JUNTO À SECRETARIA DO TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 31 DE MARÇO DE 
2021 das 14:30 às 15:00h. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 31 
DE MARÇO DE 2021 às 15:00 HORAS (Horário de Brasília-DF). O 
edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 07:30 às 12:00 horas 
(Horário local), na R. Pe. Fco. Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, 
através do site <https:/Ibll.org.br/> (local de realização do pregão), 
<flp://licitacoes.tce.ce.gov.br> ou 
<www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.pp>. 

Nova Russas, 15 de março de 2021. 

VIR GIL 10 BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 
Pregoeiro. 

ANA MARIA DE PAIVA BEZERRA 
Secretária do Trabalho e Assistência Social 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identiflcador:D4EDEBEE 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 16/03/202 1. Edição 2659 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

/CPAL 

1Lt 'i 

y Rib ica 

• 9) 

,n,...n& ,',n, h,I.n,'Ir.t.n.IflA flnIfl 77(2I, A )Ik1 ' 7,,,., .,R?)kY(BnI,LRIIrÇ.vtj l/,,ifT IWW li 



Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

Link direto 
www.novarussas.ce,gov.br/IicitacaoIista.php?id=581  

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGAO ELETRONICO: ST-PEO04/21/2021 - TIPO: MENOR FREÇO 

- MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas torna público que 
a partir das 14:00h do dia 17 de março de 2021 estará disponível o Cadastramento das Propostas de 
Preços referentes ao PREGAO ELETRÔNICO N° ST-PEO04/2021, cujo objeto versa sobre REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BENS DE CONSUMO PARA COMPOSIÇÃO 
DE "KITS" BEBÊ E GESTANTE, PARA DISTRIBUIÇÃO ENTRE AS CIDADÃS ACOMPANHADAS PELO 
RAIE/ORAS (SERVIÇO DE PROTEÇAO E ATENDIMENTO INTEGRAL À FAMÍLIA) COM O OBJETIVO DE 
AMPARAR E DIMINUIR A VULNERABILIDADE SÓCIO-ECONÔMICA NOS PRIMEIROS DIAS DE VIDA 
DOS RECÉM NASCIDOS, JUNTO À SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 31 DE MARÇO DE 2021 das 
14:30 às 15:00h. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 31 DE MARÇO DE 2021 às 15:00 HORAS (Horário de 
Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 07:30 às 12:00 horas (Horário local), na R. 
Pe. Fco. Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, através do site <https://bII.org.br/> (local de realização do 
pregão), <http://iicitacoes.tce.ce.gov.br> ou <www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php>. Nova Russas, 15 de 
março de 2021. Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa - Pregoeiro 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 16/03/2021 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGAO 
ELETRONICO - ST-PE00412112021 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www. nova russas. ce.gov. br/IicitacaoIista. php?id=581. 

Nova Russas/Ce, 16 de Março de 2021. 

ON 

VIRGÍLIO BERNARDO FERREIRA SOUSA 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

aLicitacão Página(s) 1 de 1 



- 
. 

52. 

 

rP 
- o 

lo 
(o 

- o 
01 
(o 

(1 

'o o' 
CO 

o 
r g. 

o 
- 1 
- 0) 

o 
-- o. 

Co 

-1 

-0 

1 

E 

E
ZÉ 

E
o  o  
. 

4•• - —•.
o o 

•o0o0) 

-7 

231  
(0 0) 

O 1 111 

1 E 0) 

z 
00 000(0 0. 

1 coo i t00 1 

dê 

si  

1 

• 

0 

Nag e 

ui5O 

MI 
G50 

o C50

ou. E 
 5  

5 §1 9 
5 t 

o 
i- 00 oo 

2 O 
o 

- O O 
O o E 

vCo QC 
5 .o o 

o 

Eo 
5 

aL0oo 
O 5 O  O &O4O t 

0 0  0_ 
5 J @! 

O. iõE 0 o0 
•o0 

5 5 8. tm 
o •EO •E0- oE5 

a o — o •- - 

09  o. -o 5 

41  mães 
no 

• . 

z 
bfl 

5
ílic 

 

E 

Z 5 

OQ' e. ! 

20 

IgIU- 

o IE 
- o 

8  POR 

MEM 

ffl1 
u0 
8 o-. 

w5
0 a. 

té a.E9  
'2Ej. 4 08 
dia 

o 

o  

OEo 

.0EE 
5 -o- °'r 

z8 s-S-8 

E°  

SãoW 

IMO 

 

o 
32 W'0 

.14 

 

f el =Maum 
ÉU 

°.00-5 
° 8.. csv 5 0 ES 

o 7 E O  *o 

5..20.2 E ° 

lã a 
.rI 

Luilgi 
z

.. o

_ 
RBUEM 

wS00 0E'o

11 

 
= 
E,  

o 

vi ÊM1 
2,- 

OOWW 23 
wO. aWvE o-c OU 

IlU 0 D I se 

fl1 

8. 
Re  

2 O  

Q_ Sa. 

E 

LI 

1
11 

* 
J, 

O 

guanspi 
2 .EN  w .. 

EMUL

em of 

Alo fo- 

E O12 

gi 
... OEE2SLC 
- d3 
!lá Q9JUS 

MONÁ 

2O 

01 NO SEI E M 

I ih 
5 

500 5uF 

5 
50.8 

o 00 O_o 

o o o 3.0 

00. V.  5U 

UM 

 

fia -1 
.5 o 
Eu CI (0 E 

O 0.0 

E 50 
50. 

5 005 go 
9 5E 
5 5 
5 
05(0 

0.0 
52 
55-  5 

IS .511 3. u 1 
8

o
rD o 

? 2 o

ID 

 
- 0Õ1  

CD 

o o 01.0' 0(0 ('<01(0 OCOul 

M o-0 —'0.00. 
(0(0 0(o 

cn 



J 
*5* *** 5*5 

tu 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°061 1 FORTALEZA, 16 DE MARÇO DE 2021 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA -AVISO DE LICITAÇÃO-  PREGÃO ELETRÔNICO N° othflo2l -A 
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 30 de Março de 2021. às 
09h, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua: Deita Holanda, N° 19. Centro. Iracema-CE, estará realizando Licitação na Modalidade'Pregp 
Eletrônico N° 001/2021. com  o seguinte Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e n 
perecíveis para uso na merenda escolar das escolas municipais de ensino fundamental, educação infantil, creches do Município de Iracema-CE. 
JUSTIFICATIVA: Visando oferecer merenda escolar para todos os alunos das escolas da educação básica da rede pública municipal. Estima-se no Valor de 
RS 724.641,37. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado e no Site do TCE: 11ttps:!/ww  .tce. 
ce.gov.br/. www.bbmnetlicitacoes.com.br, Iracema-CE, 16 de Março de 2021. Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE MONSENHOR TAI3OSA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 
1503.01/2021 - A Pregoeira da Câmara de Monsenhor Tabosa comunica aos interessados que no dia 05 de Abril de 2021. às 09h da manhã, abrirá 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 1503.01/2021, cujo Objeto é a Locação de 01 (um) veículo tipo caminhonete, com carroceria aberta e 
cabine dupla, 4x4, câmbio automático, potência mínima de 160 cv, capacidade total mínima para 05 (cinco) pessoas, demais especificações contidas 
no Edital, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Monsenhor Tabosa-CE. O Edital completo estará disponível nos Sites: licitacoes. 
tce.ce.gov.br  https:/www.cmmonsenhortabosa.ce,,gpv.br/ e no endereço: Rua Major Ventura, N° 02, Centro, a partir da data desta publicação, no horário 
de atendimento ao público, de 08h ás 12h da manhã. Maiores informações pelo Telefone: (88) 3696-1204. Monsenhor Tabosa-CE. 15 de Março de 2021. 
Renata Souza de Queiroz - Pregoeira. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 
SAF-TP001/2021 - A Comissão de Licitação torna público o Resultado da Fase de Habilitação referente a Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 
SAF-TP001/202 1, cujo OBJETO é a Contratação de serviços técnicos profissionais especializados para realização de auditoria de confor.nidadeiregularidade do 
período compreendido entre janeiro e dezembro do ano de 2020, referente à contabilidade, tesouraria, controle interno, licitação, contratos e ato de pessoal, 
tendo como escopo o exame de regularidade dos processos de despesas gerados junto ao município de Nova Russas. EMPRESA HABILITADA: NEXOS 
ASSESSORIA CONTÁBIL S/S. EMPRESAS INABILITADAS: F J BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS ME; GM DA SILVA ROSA 
SERVIÇOS E EVENTOS ME e JBR ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA. Encontra-se aberto prazo recursal previsto no artigo 109, 
Inciso 1. alínea "a" da Lei n° 8.666/93. Nova Russas-CE,.15 de Março de 2021. Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 
SS-PEO04/2021 - O Município de Nova Russas torna público que a partir das 14h do dia 17 de Março de 2021 estará disponível o Cadastramenlo das 
Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° SS-PEO04/202 1, cujo Objeto versa sobre Contratação de serviços especializados complementares 
de saúde, compreendendo os Serviços de Telemedicina Diagnóstica na Emissão de Laudos Médicos de Exames de Eletrocardiograma (ECG), 
Eletroencefalograma (EEG), Espirometria, Mapa de P.A., Holter de ECG e Raio-X, para atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde do 
Município de Nova Russas. Data de Abertura das Propostas: 31 de Março de 2021 das 08h30m1n às 09h. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 31 de 
Março de 2021 às 09h (Horário de Brasília-DF). O Edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08h às 14h (Horário local), na R. Pc. Fco. Rosa, N° 1388. 
Centro, Nova Russas-CE, através do Site <http b1l.or br> (local de realização do pregão). <hiio:: icitacocs.tceee.u,o.hr> ou <uo'. .110'. arus:is 

ico,php>. Nova Russas-CE, 15 de Março de 2031. Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa - Pregoeiro. 

- 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA  MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° ST- 
PEO04/2021 - O Município de Nova Russas torna públicuque a partir das I4h do dia 17 de Março de 2021 estará disponível ci Cadastraniento das Propostas 

o de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° ST-PEO04/2Q21. cujo Objeto versa sobre Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de bens 
de consumo para composição de "kits" bebê e gestante, para distribuição entre as cidadãs acompanhadas pelo PAIF/CRAS (Serviço de Proteção e 
Atendimento Integral à Família) com o Objetivo de amparar e diminuir a vulnerabilidade sócio-econômica nos primeiros dias de vida dos recém 
nascidos, junto à Secretaria do trabalho e Assistência Social do Município de Nova Russas. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 31 de Março 
de 2021 das 14ls30min às 151i. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 31 de Março de 2021 às 15h (Horário de Brasília-DF). O Edital poderá ser adquirido 
nos dias úteis, das 07h30rnin às I2ls (Horário local), na R. Pc. Fco. Rosa, N° 1388, Centro, Nova Russas-CE, através do Site <https:/!bll.org.br.> (local de 
realização do pregão). <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> ou <www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php>. Nova Russas-CE, 15 de Março de 2021. Virgílio 
Bernardo Ferreira de Sousa - Pregoeiro. 

'j~ 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL - PREGÃO PRESENCIAL N° 
00212021 - SRP —A Prefeitura Municipal de Tamboril, através das Secretarias de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente. Secretaria de Cultura e 
Desporto e Secretaria de Obras e Serviços Públicos comunica a Rescisão dos Contratos N°. 2021.02.11.004, 2021.02.11.003 e 2021.02.11.006 da empresa 
FALPEL COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ N'04.459.123/0002-27. proveniente da Licitação Modalidade Pregão Presencial N°002/2021 - SRP. 
OBJETO: Aquisição de água mineral para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Tamboril-CE. MOTIVO: A ocorrência 
de caso fortuito ou de força maior. FUNDAMENTAÇAO: Art. 78, incisos XVII e inciso II do art. 79, da Lei OC  8.666/93. DATA DA RESCISÃO: 
09.03.202 10. Moizcis dos Santos Fcitosa - Secretaria dcA.gricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente, Paloma Tinibá Araújo - Secretaria de Cultura 
e Desporto, Antônio Rômulo Navone Araújo Veras - Secretaria de Obras e Serviços Públicos e Francisco Araujo Lima - Representante da Empresa. 
Tamboril-CE, em 16 de Março de 2021. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 1503.01/2021 
- A Prefeitura Municipal de Moraújo, através da Comissão de Pregào, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 31 de Março 
de 2021, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 1503.012021. Objeto: Locação de veículos automotivos para atender as 
necessidades de diversas secretarias do Município de Moraújo. O Edital estará disponível nos Sítios: www.bll.org.br  e httos://licitacoes.tce.ce.gov.br/ OU 
nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 08h às 12h, na sede da Prefeitura à Av. Prefeito Raimundo Benicio, N° 535. Bairro Centro. 
Moraújo-CE, 15 de Março de 2021. Francisco fligor Moreira Freire - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Moraújo. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P142980/2021, EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N°032/2021 - SMS (SRP) (BB N°859218) - Central de Licitações. Data de Abertura: 30/03/2021. às 09h (Horário 
de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventuais Aquisições de material médico hospitalar XVI destinados às Unidades de Saúde 
da Secretaria Municipal da Saúde e para os hospitais intervencionados pelo município de Sobral/CE, conforme especificações constantes no Termo de 
Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: htto://Iicitacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Viriato de Medeiros. N° 1.250. 4° andar, Fone: 
(88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE. 16 de Março de 2021. A Pregoeira - Mikaele Vasconcelos Mendes. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ - AVISO DE LICITAÇÃO - A Comissão de Licitações do município de Icó toma 
público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial n° 21.0032021. do tipo ,menor preço por item. cujo 
objeto é a AQL'ISIÇAO DE COMBUSTIVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE 
DO MUNICÍPIO DE lCO-CE. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 05 de abril de 2021, às 09:00hs, maiores informações na sala da Comissão 
de Licitação, situada na Rua Francisca Alves de Moraes, s/n, 1° andar, Gerência, Icó-CE, das 07:30 ás 11:30 pelo telefone (88) 99300-1896 e no site:www. 
tcc.cc.gov.br. ICO (CE), 15 de março de 2021. PETRUS BARBOSA DE LIMA - Pregoeiro 

5*5 5*5 *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Aviso de Abertura de Proposta - Tomada de Preços N° 003/21-TP-SEINF. A Prefeitura 
Municipal de Bela Cruz/CE. comunica que a sessão pública de abertura dos envelopes contendo as propostas das empresas habilitadas do processo de 
licitação acima citado, será no dia 17/03/2021 às 09h00min na sala de licitações na sede da Prefeitura Municipal. Fernando França Silveira - Presidente. 


